
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(PESOS)

Centro de Investigaciones en Óptica, A.C.Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

677,269,941 677,269,941Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2021

422,157,747 422,157,747Aportaciones

255,112,194 255,112,194Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-392,189,005 -46,317,954 -438,506,959Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2021

-46,317,954 -46,317,954Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-618,042,697 -618,042,697Resultados de Ejercicios Anteriores

225,853,692 225,853,692Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

171,346,122 171,346,122Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2021

171,346,122 171,346,122Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

677,269,941 -392,189,005 -46,317,954 171,346,122 410,109,104Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021

4,325,242 4,325,242Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2022

0 0Aportaciones

4,325,242 4,325,242Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-46,317,954 15,453,333 -30,864,621Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2022

-30,864,621 -30,864,621Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-46,317,954 46,317,954 0Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2022

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

681,595,183 -438,506,959 -30,864,621 171,346,122 383,569,725Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2022

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: MTRO. OSCAR LEONEL RODRIGUEZ QUIÑONES
DIRECTOR DE ADMINISTRACION

Elaboró: MTRA. IRMA SANCHEZ HERNANDEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS
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